
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA   

Salta, 24 de febrero de 2.010.-

EXP-EXA. N° 8.659/2009.-
RESD-EXA: N° 040/2010

VISTO:

La RESCD-EXA: N° 006/2010 mediante la cual se convoca a Inscripción de Interesados para
proveer por evaluación de antecedentes, Entrevista, Plan de Trabajo y eventual Oposición, para cubrir
un (1) cargo Docente para desempeñarse como Coordinador de Tutorías en Matemática Básica en la
Facultad, con retribución equivalente a Profesor Adjunto con Dedicación Simple, en el marco del
proyecto PACENI-SPU de esta Facultad aprobado oportunamente para el Trienio 2009/11; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Nota Exa 049/2010, la Esp. Leonor Bumalen se excusa de participar en la
Comisión Asesora designada por la resolución antes citada fundando su impedimento por razones
personales y académicas.

Que, el Ing. Carlos Puga mediante Nota Exa. N° 062/2010, solicita ser excusado de integrar la
Comisión Asesora por las razones contempladas en el Art. 20° de la Res. C.D. N° 164/04 y artículos
35°, inciso g) y 36° de la Res. C.S. N° 350/87 y sus modificatorias del Reglamento de Concursos
Regulares.

Que, en consecuencia se hace necesario proceder a la sustitución de los docentes antes
mencionados con los suplentes inmediatos siguientes a los efectos de proceder con la sustanciación del
presente llamado.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir a la Esp. Leonor Bumalen y al Ing. Carlos Eugenio Puga por las razones
expuestas en el exordio de la presente resolución.

ARTICULO 2°.- Conformar la Comisión Asesora, de la siguiente forma:

Titulares: Ing. Gilda Tirado de Aris
	

Suplentes: Prof. Mista Velasques
Dra. Marta O. Chaile
Dr. Víctor José Passamai

ARTICULO 3°.- Hágase saber a la Esp. Leonor Bumalen, al Ing. Carlos Puga a la Comisión
Permanente de Ingreso, a la Comisión Asesora, a los Departamentos Docentes, a Secretaría Académica
de la Universidad, a la Dirección General Administrativa Académica, al Departamento de Personal de
la Facultad y publíquese en cartelera. Cumplido. RESERVESE.

DDN
lv 

Ing. NOFtBERTO	 O BONN'
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Prof, MARIA ELENA HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

MULTAD DI MIGUE EXACTAS


	Page 1

